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Ai Componenti effettivi del Comitato di Sorveglianza
del Piano Sviluppo e Coesione della regione Molise

Oggetto: Comitato di Sorveglianza del Piano Sviluppo e Coesione (PSC) della Regione Molise. Cod. 
PSCMolise. Delibera del CIPESS 29 aprile 2021, n. 20. 
Attivazione procedura di consultazione per iscritto ai sensi dell’articolo 7 del Regolamento 
Interno del Comitato.

Ai sensi dell’articolo 7 “Consultazione per iscritto” del Regolamento Interno del Comitato di 

Sorveglianza del PSC Molise, approvato nella prima seduta del Comitato in data 20 dicembre 2021, con la 

presente viene attivata la procedura di consultazione scritta finalizzata a rendere informativa, ai sensi del 

punto 3 della delibera del CIPESS n. 2/2021, sulla destinazione di risorse finanziarie per l’assistenza tecnica, 

a sostegno della gestione, monitoraggio, controlli, verifiche e valutazioni del Piano e alla sottoposizione 

all’esame e approvazione del riallineamento del valore finanziario complessivo del PSC Molise e della 

ridefinizione di alcuni settori di intervento con i relativi valori finanziari, a seguito delle determinazioni del 

Dipartimento per le Politiche di Coesione.

Costituiscono allegati al Report la deliberazione della Giunta regionale n. 209 del 30 giugno 2022, di 

riprogrammazione delle risorse del FSC, pari a euro 272.000,00, da destinare al progetto “Assistenza tecnica 

per l’attuazione degli interventi finanziati con il Fondo per lo Sviluppo e la Coesione - PSC Molise - Sezioni 

Speciali” – CUP D31C22000740001, con soggetto attuatore la Regione Molise e la determinazione 

dell’Autorità Responsabile del PSC, Direttore del I Dipartimento della Presidenza della Giunta regionale, n. 

140 del 29 luglio 2022, di approvazione delle Tavole aggiornate del PSC.

Ai sensi dei commi 3 e 5 del citato articolo 7 del Regolamento interno, “i pareri per iscritto vanno 

espressi entro 15 giorni dalla data di invio” delle proposte regionali di modifica, “la mancata espressione 

per iscritto da parte di un componente del Comitato del proprio parere vale assenso”.

Il Presidente del Comitato di Sorveglianza del PSC Molise
    Presidente della Giunta regionale

         Dott. Donato Toma
                                  Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art. 24 del D. Lgs. 07/03/2005, n. 82

Allegati:
- Report e allegati: Deliberazione della Giunta regionale n. 209 del 30 giugno 2022 e Determinazione dell’Autorità 

responsabile del PSC n. 140 del 29 luglio 2022
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 Regione Molise
Comitato di Sorveglianza del 

Piano Sviluppo e Coesione della regione Molise
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Regione Molise
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Alla Presidenza del Consiglio dei Ministri

Dipartimento per le Politiche di Coesione
Servizio Programmazione operativa:
programmi strategici regionali
c.a. Dott. Giovanni Cesaroni
g.cesaroni@palazzochigi.it
f.dipaolo@governo.it
r.ceccaroni@palazzochigi.it

Dipartimento per la Programmazione e il 
Coordinamento della Politica Economica 
Servizio V 
Programmi e interventi di rilevanza nazionale 
c.a. Dott. Augusto Santori 
a.santori@palazzochigi.it

Dipartimento per gli Affari Regionali e le 
Autonomie 
Ufficio I per le politiche urbane e della montagna, 
la modernizzazione istituzionale e l’attività 
internazionale delle autonomie regionali e locali 
c.a. Dott. Giovanni Vetritto
g.vetritto@governo.it

Dipartimento della Funzione Pubblica 
Servizio per la programmazione europea e i 
controlli 
c.a. Dott.ssa Angela Guerrieri
a.guerrieri@governo.it

All’Agenzia per la Coesione Territoriale
c.a. Dott.ssa Carla Cosentino
carla.cosentino@agenziacoesione.gov.it

Al Ministero dell’Economia e delle Finanze 
Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato 
IGRUE 
Ufficio V 
c.a. Dott. Gaetano Proto
gaetano.proto@mef.gov.it
 
Al Ministero dell’Università e della Ricerca
Autorità responsabile Piano di Sviluppo e 
Coesione MUR
c.a. Dott.ssa Sara Rossi
sara.rossi@mur.gov.it

                                                                       Al Ministero per l’Innovazione Tecnologica 
                                                                       e  la Transizione Digitale 

Esperto per la pianificazione degli interventi di 
trasformazione digitale delle Pubbliche 
Amministrazioni 
c. a. Dott. Domenico Lopreiato
d.lopreiato@governo.it
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Al Ministero dello Sviluppo Economico
DG Incentivi alle Imprese 
Div. IV - ADG PON I&C
c.a. Dott.ssa Anna Maria Fontana
annamaria.fontana@mise.gov.it

Al Ministero della Transizione Ecologica
Dipartimento Amministrazione Generale, Pianificazione e 
Patrimonio Naturale (DiAG)
Dott. Fabio Annunziata
annunziata.fabio@mite.gov.it
Avv. Pietro Cucumile 
cucumile.pietro@mite.gov.it 

Al Ministero della Cultura 
Segretario Generale
Servizio IV – Programmazione
c. a. Dott. Luigi Scaroina 
luigi.scaroina@beniculturali.it

Al Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità 
Sostenibili 
Direzione Generale per lo Sviluppo del territorio, 
la pianificazione ed i progetti Internazionali - Div.3 
c. a. Dott.ssa Maria Sgariglia 
maria.sgariglia@mit.gov.it

Al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali
Direzione Generale per la lotta alla povertà e per la 
programmazione sociale
c.a. Dott.ssa Maria Beatrice Valluzzi
mvalluzzi@lavoro.gov.it

                                                                       All’ANPAL (Agenzia Nazionale per le Politiche 
                                                                       Attive del Lavoro)

Divisione 6°
c.a Dott.ssa Marianna D'Angelo
marianna.dangelo@anpal.gov.it

Al Ministero della Salute
Direzione Generale per la Programmazione 
Sanitaria
Ufficio 2
c.a. Dott.ssa Mariadonata Bellentani
md.bellentani@sanita.it

Al Ministero dell’Istruzione 
Direzione generale per interventi in materia di 
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali, per l'istruzione e per l'innovazione 
digitale 
c.a. Dott.ssa Simona Montesarchio 
dgefid.segreteria@istruzione.it
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All’Università degli Studi del Molise 
c.a. Prof. Giuseppe Peter Vanoli
giuseppe.vanoli@unimol.it

Ai Direttori dei Dipartimenti regionali 

Dipartimento I 
Ing. Mariolga Mogavero 
Autorità Responsabile del PSC 
Autorità di Gestione del POR Molise FESR FSE 
2014-2020
Direttore del Servizio Politiche Culturali, di 
Promozione Turistica e Sportiva - Rapporti con i 
Molisani nel mondo
mariolga.mogavero@regione.molise.it

Dipartimento II 
Ing. Massimo Pillarella 
Autorità di Gestione del Programma di
Sviluppo Rurale PSR-FEASR 2014-2020
Referente regionale dell’Autorità di Gestione del 
Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca 
Responsabile struttura Commissario delegato 
(Presidente della Regione) e soggetto attuatore - 
DL 91/2014 convertito in legge n.116 /2014 e 
ss.mm.ii. 
Direttore del Servizio Economia del Territorio, 
Attività Integrative, Infrastrutture Rurali e Servizi 
alle Imprese - Sostegno al Reddito e 
Condizionalità 
pillarella.massimo@regione.molise.it

Dipartimento III 
Dott. Claudio Iocca
claudio.iocca@regione.molise.it

Dipartimento IV 
Arch. Manuele Brasiello 
Direttore del Servizio Infrastrutture e Lavori 
Pubblici 
Direttore del Servizio di Protezione Civile
brasiello.manuele@mail.regione.molise.it

Al Direttore Generale per la Salute 
Dott.ssa Lolita Gallo
Direttore del Servizio Livelli Massimi di 
Finanziamento e dell’Integrazione socio-sanitaria  
gallo.lolita@mail.regione.molise.it
 

Al Direttore dell’Agenzia Regionale Post Sisma 
(ARPS) 
Ing. Giuseppe Cutone 
giuseppe.cutone@arpsmolise.it
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Ai Direttori dei Servizi regionali 

Coordinamento Fondo per lo Sviluppo e la 
Coesione 
Dott.ssa Angela Aufiero 
I Dipartimento
angela.aufiero@regione.molise.it

Competitività dei Sistemi Produttivi, Sviluppo
delle Attività Industriali, Commerciali e
Artigianali Cooperazione Territoriale Europea - 
Politiche della Concorrenza,
Internazionalizzazione delle imprese e Marketing 
territoriale 
Responsabile Regionale Cooperazione Territoriale 
Europea 
Dott. Gaspare Tocci 
I Dipartimento 
g.tocci@regione.molise.it

Tutela e Valutazioni Ambientali 
Dott. Matteo Carmine Iacovelli 
II Dipartimento
matteo.iacovelli@regione.molise.it

Servizio Fitosanitario Regionale - Tutela e 
Valorizzazione della Montagna e delle Foreste, 
Biodiversità e Sviluppo sostenibile 
Autorità Ambientale Regionale 
Dott. Mario Cuculo
II Dipartimento
mario.cuculo@mail.regione.molise.it

Riforme Istituzionali, Controllo Enti Locali e Sub-
Regionali 
Dott.ssa Marilina Di Domenico
II Dipartimento
marilina.didomenico@regione.molise.it

Politiche per l’Occupazione 
Dott. Vincenzo Rossi
III Dipartimento 
rossi.vincenzo@mail.regione.molise.it 
mailto:agenzia@pec.moliselavoro.it

Programmazione delle Politiche Sociali 
Autorità per i Diritti e le Pari Opportunità della 
Regione Molise
Reggente del Servizio Politiche dell’Istruzione, 
della Formazione professionale e dell’Università
Dott. Alessandro Cappuccio 
III Dipartimento
cappuccio.alessandro@mail.regione.molise.it
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Difesa del Suolo, Demanio, Opere Idrauliche e
Marittime - Idrico Integrato 
Dott. Mauro di Muzio 
IV Dipartimento
mauro.dimuzio@regione.molise.it

Logistica, Patrimonio e Servizi Generali 
Avv. Alberta De Lisio 
IV Dipartimento
alberta.delisio@regione.molise.it

Mobilità Programmazione Politiche
Energetiche 
Dott.ssa Dina Verrecchia 
IV Dipartimento
verrecchia.dina@regione.molise.it

Programmazione Economico-Finanziaria del
SSR 
Dott. Michele Colitti 
Direzione Generale per la Salute 
michele.colitti@regione.molise.it
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